
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.12.2017 № 931  
 

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа 

Стрежевой 
 

 
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Томской области», постановлением Администрации Томской области  
от 30.12.2013 № 597а «Об утверждении Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Томской области», в соответствии с предложениями Регионального 
оператора Томской области, на основании части 3 статьи 47 Устава городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень многоквартирных домов на территории городского 

округа Стрежевой, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о 
проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в  
3-месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о 
сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и 
(или) работ, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников 
помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке 
оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе 
подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, указанных в приложении к настоящему постановлению, в соответствии с 
Региональной программой капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, 
Краткосрочным планом реализации в 2017-2019 годах Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского 
округа Стрежевой и предложениями регионального оператора - Фонда 
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской 



области» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме 
услуг и (или) работ, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех 
собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в 
приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в 
том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках 
финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                              В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Валиева  
Разослать: Администрация, ОЭА и П , ООО «СТЭС», ТСЖ «Дом № 411» 
                                                                                            



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 14.12.2017 № 931 

 
Перечень  

многоквартирных домов на территории городского округа Стрежевой, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах 
 
№ 
пп 

Адрес 
МКД 

Год 
ввода в 
эксплу
атацию 

Вид ремонта Стоимость капитального ремонта Срок 
начала 
работ 

всего в том числе 
за счет 
средств 
Фонда 

за счет 
средств 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 

за счет 
средств 
местного 
бюджета 

за счет 
средств 
собствен-
ников 
помещений 
в МКД 

за счет 
других не 
запрещен-
ных законом 
источников 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 2-ой мкр., 

д. 208 
1972 разработка проектной 

документации, включая 
проведение проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости для 
капитального ремонта 
внутридомовых 
инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения и 
водоотведения и установки 

126955,50 0,00 0,00 0,00 126955,50 0,00 2018 



коллективного 
(общедомового) прибора 
учета потребления горячей 
воды, необходимого для 
предоставления горячего 
водоснабжения, 
коллективного 
(общедомового)прибора 
учета потребления 
холодной воды, 
необходимого для 
предоставления холодного 
водоснабжения 

2 2-ой мкр., 
д. 208 

1972 капитальный ремонт 
внутридомовых систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения и водоот-
ведения, осуществление 
строительного контроля и 
установка коллективного 
(общедомового) прибора 
учета потребления горячей 
воды, необходимого для 
предоставления горячего 
водоснабжения, 
коллективного 
(общедомового)прибора 
учета потребления 
холодной воды, 
необходимого для 
предоставления холодного 
водоснабжения 

2998621,50 0,00 0,00 0,00 2998621,50 0,00 2019 

3 2-ой мкр., 1990 разработка проектной 565648,00 0,00 0,00 0,00 565648,00 0,00 2018 



д. 212 документации, включая 
проведение проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости для 
капитального ремонта 
внутридомовых 
инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения и 
водоотведения 

4 2-ой мкр., 
д. 212 

1990 капитальный ремонт 
внутридомовых 
инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения и 
водоотведения, 
осуществление 
строительного контроля 

13234749,08 0,00 0,00 0,00 13234749,08 0,00 2018-
2019 

5 2-ой мкр., 
д. 217 

1972 разработка проектной 
документации, включая 
проведение проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости для 
капитального ремонта 
крыши 

124081,00 0,00 0,00 0,00 124081,00 0,00 2018 

6 2-ой мкр., 
д. 217 

1972 Капитальный ремонт 
крыши, осуществление 
строительного контроля 

5601477,00 0,00 0,00 0,00 5601477,00 0,00 2019 

7 2-ой мкр., 
д. 218 

1973 разработка проектной 
документации, включая 
проведение проверки 
достоверности определения 

475416,00 0,00 0,00 0,00 475416,00 0,00 2018 



сметной стоимости для 
капитального ремонта 
внутридомовых 
инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения и 
водоотведения 

8 2-ой мкр., 
д. 238 

1974 разработка проектной 
документации, включая 
проведение проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости для 
капитального ремонта 
внутридомовых 
инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, горячего 
водоснабжения и 
водоотведения 

523792,00 0,00 0,00 0,00 523792,00 0,00 2018 

9 3-ий мкр., 
д . 305 

1979 Капитальный ремонт 
крыши, осуществление 
строительного контроля 

14328698,50 0,00 0,00 0,00 14328698,50 0,00 2018 

10 4-ой мкр., 
д. 411 

1986 разработка проектной 
документации, включая 
проведение проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости для 
капитального ремонта 
крыши 

421391,10 0,00 0,00 0,00 421391,10 0,00 2018 

11 4-ой мкр., 
д. 411 

1986 Капитальный ремонт 
крыши, осуществление 
строительного контроля 

7738961,10 0,00 0,00 0,00 7738961,10 0,00 2019 

 


	В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области», постан...
	Разослать: Администрация, ОЭА и П , ООО «СТЭС», ТСЖ «Дом № 411»
	Перечень  многоквартирных домов на территории городского округа Стрежевой, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в ...

